Et ego Andreas Ranaldson presbiter dunkeldensis dioc. 
publ. auct. apost. et imp. notarius etc. . . . 

No seal. End. : Testimoniale Roberti Small de petra 
cere annuatim soluenda de dominio de Kargyil. 

Moray Charters, Box 32, Div. IV, Bundle I, No. 55. 

CXLIV 
Notarial instrument recording a declaration of Robert Smawle, about eighty years of age, who on being asked whether he ever saw, knew or 

heard of a stone of wax given to the monastery of Coupar yearly from the lordship of Cargill, declared that two tenants of that lordship, Andrew 
Hume and John Robertson, then officer, paid annually to the monastery a stone of wax. 
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Prater Walterus Bunche monachus . . . de Cupro : See note to previous 

charter. 
Roberto smawle . . . commoranti ... in fodrynns : Robert Small in 

Foderrynnis is a witness, 4 April, 1492 (RMS., ii. 2174=HMC. Rep., v. App., p. 622). For Fodrynns, see note to No. cxl. Vnam petram cere datam monasterio de Cupro ex dominio de Cargill : 
See No. lvi for the origin of this payment. 

Andreas hwyrn . . . et Johannes Roberti . . . officiarius : These tenants of Cargill are not found mentioned elsewhere. 
Domino Ricardo smawl capellano : Not found elsewhere. 
Willelmo adamsoun : At Whitsunday, 1448, the Grange of Aherbothry is let to William Adamson and others (Cupar, i. p. 126). 
Donaldo Bridy et Donaldo Vizardsoun : Not found elsewhere. Andreas Ranaldson . . . notarius : Attests an instrument, 23 Oct., 1478 

(Grandtully, i. 94) ; witnesses charters at Perth, 18 Oct., 1495 (RMS., ii. 
2293), and at Inchmartin, 23 (sic) Oct., 1495 (ibid., ii. 2280). 

CXLV 
28 September, 1477. 

Jacobus . . . Episcopus Dunkeldensis Vniuersis et 
singulis christifidelibus eternam in domino salutem Cum 
pium sit et meritorium fidele testimonium perhibere veri- 
tati et in illis presertim casibus quibus eiusdem occultatio 
preiudicium grauari poterit innocenti . Hinc est quod 
iuxta laudabilem et approbatam ecclesie Scoticane con- 
suetudinem de vniuersis et singulis nostre diocesis bene- 
ficiatis ad nostra onera alleuianda certum subsidium iuxta 
suorum beneficiorum valores tempore nostre promotionis 
vt moris est leuare proponentes venerabiles et religiosos 
viros Abbatem et conuentum monasterii de Cupro ord. 
Cist, pro subsidio de ecclesia sua de Bendachty nostre 
diocesis debito pariformiter requisimus. Prefati vero 
Abbas et conuentus asserentes se non tantum per diuer- 
sorum romanorum pontificum indulta et exemptiones 
speciales verumetiam de consuetudine ad nullius subsidii 
solucionem eciam si a sui loci monasterialis ordinario 
exigatur fuisse uel esse astrictos huiusmodi subsidium 
persoluere recusarunt Nobis humiliter supplicantes qua- 
tenus sua indulta et preuilegia ac consuetudines ob 
amorem beate et gloriose virginis marie patrone ordinis et 
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loci ac suarum precum intuitu quantum in nobis fuerit 
illesa et inuiolata preseruare velimus Nos igitur Jacobus 
Episcopus prefatus dictorum religiosorum patrum ordinis 
et monasterii priuilegiis exemptionibus juribus et consue- 
tudinibus diligenter inspectis intellectis et discussis nichil 
ab eis in nostra promotione racione subsidii exegimus aut 
requisiuimus nisi quod nobis de eorum libera voluntate 
sponte et incoacte reddere et offerre voluerint. Pro quo 
etiam deo donante proponimus et intendimus pares vices 
refundere Et istud omnibus quorum interest aut interesse 
poterit notum facimus per presentes Sub testimonio Sigilli 
nostri Rotundi apud dunkeldeii vicesimo octauo mensis 
Septembris Anno domini millesimo quadringentesimo 
septuagesimo septimo Et consecrationis nostre Anno 
secundo.